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با هدف گسترش تعاملات حرفه ای و ارتقای مســتندنگاری تصویری در سینمای ایران و در راستای 
توسعه همکاری های دو جانبه در حوزه های تخصصی عکاسی سینما، آموزش، تولید محتوا و نمایش 
آثار تصویری، تفاهم نامه ای میان موزه 
ســینما و انجمن صنفی عکاســان به 
امضا رســید.  هدف از این تفاهم نامه، 
حفظ و بــاز آفرینی میــراث تصویری 
ســینمای ایران و تقویت ارتباط میان 
نهادهای تخصصی است. دو مجموعه در 
زمینه هایی چون برگزاری کارگاه های 
آموزشی، نشســت های انتقال تجربه، 
نمایشــگاه های موضوعی و آرشیوی، 
تولید محتوای تصویری و همچنین ثبت 
تاریخ شــفاهی همکاری خواهند کرد. 
استفاده از ظرفیت های صنفی برای نقد 
و تحلیل آثار عکاسی سینما نیز از جمله 

محورهای اصلی این همکاری است.

امضای تفاهم نامه میان موزه سینما و انجمن صنفی عکاسان

مهر

دومین نشست از سلسله نشست های تخصصی »خلوت خرد« با تمرکز بر موضوع »رویکردهای ایرانی 
به واقعه عاشورا« برگزار می شود. این نشست، امروز سه شــنبه 17 تیر ماه 1404 از ساعت 1۶ در سرای 
اهل قلم خانه کتاب و ادبیات ایران 
میزبان علاقه منــدان خواهد بود. 
ســخنران این نشست  تخصصی، 
دکتر علی مهجور، اســتاد حوزه 
و دانشــگاه اســت که در زمینه 
تحلیل های تاریخــی و فرهنگی 
عاشورا پژوهش هایی جدی داشته 
و آثاری چون کتاب »رویکردهای 
ایرانی به واقعه عاشورا« را تألیف 
کرده اســت. این نشست فرصتی 
برای تأمل نظری درباره بازتاب ها 
و تفسیرهای ایرانی از واقعه عاشورا 
و نســبت آن با فرهنگ، تاریخ و 

هویت ملی ایران اسلامی  است.

برگزاری نشست تخصصی »رویکردهای ایرانی به واقعه عاشورا«

مهر

گفت وگو با مهرداد قیومی، کارگردان نمایش قرمز:

 نمی خواهیم پرتره بکشیم، می خواهیم تراژدی بسازیم
نمایش »قرمز« به نویسندگی جان لوگان و ترجمه و کارگردانی مهرداد 
قیومی این روزها در سالن شماره 3 مجموعه تئاتر »لبخند« در حال 
اجراست؛ اثری با روایتی درخشــان از بخش هایی از زندگی مارک 
روتکو، نقاش صاحب سبک قرن بیستم، که در قالب یک تراژدی مدرن، 
مفاهیم عمیق تری را درباره خلاقیت، غرور، فروپاشی و جهان درون 

هنرمند به تصویر می کشد.
مهرداد قیومی درباره مضمون این نمایش گفت: »ماجرا درباره بخشی 

از زندگی مارک روتکو 
اتفاقی  اســت؛ 
واقعی کــه جان 
لوگان بر اساس آن 
در  نمایشنامه ای 
نوشته  پرده  پنج 
است. حدود ۷۰ تا 
۸۰ درصــد وقایع 
بر  مبتنی  نمایش 

واقعیت است و باقی آن برای خلق ســاختار دراماتیک بازآفرینی 
شده است.«

او با تاکید بر ظرفیت هــای تراژیک این متن افــزود: »در تراژدی 
کلاسیک ساختارهای معینی وجود دارد، اما تراژدی مدرن بازخوانی 
تازه ای از این الگوهاست. این اثر با محوریت مفهومی مانند »هوبریس« 
یا همان غرور افراطی شکل گرفته است؛ غروری که زمینه ساز سقوط 
می شود. در دل این روایت، روتکو به عنوان هنرمندی که در اوج است، 

با بحرانی درونی مواجه می شود.«
کارگردان نمایش »قرمــز« درباره رویکرد 
اجرایی خــود نیز توضیــح داد: »برای من، 
کارگردانی تئاتر به معنای نمایش دادن مهارت 
یا اجرا کردن یک ترفند نیست. کارگردانی 
زمانی معنا دارد کــه در خدمت تحلیل متن 
باشد. ما بیش از ۱۰ ماه تمرین کردیم تا رابطه 
میان استاد و شــاگرد در این نمایش عمیق 
شود. همه عناصر تئاتریکال نیز در خدمت 
مفهوم به کار گرفته شدند؛ بدون اینکه فرم 

از محتوا پیشی بگیرد.«
او با اشــاره به اینکه در کارگردانی نباید 
رد پای خالق به وضوح دیده شــود، تاکید 
کرد: »میزانسنی درست است که مخاطب 

متوجه هدایت آن نشــود. ما در این نمایش سعی کردیم اثر »فریاد 
نزند«، بلکه بگذارد معنا خودش جریان یابد.«

قیومی درباره دلایل انتخاب روتکو به عنوان ســوژه نیز گفت: »ما 
قرار نیســت پرتره ای از یک نقاش ترسیم کنیم. روتکو برای ما یک 
موقعیت نمایشی است، نه فقط یک چهره هنری. آنچه اهمیت دارد 
خود تئاتر است و نه بازسازی زندگی شخصی یک هنرمند. دغدغه  
اصلی ما خلق یک تراژدی مدرن بــوده، نه صرفاً نمایش زندگی نامه 

یک نقاش مشهور.«
او همچنین از سختی های ارائه مفاهیم تخصصی در نمایش گفت و 
اضافه کرد: »در نمایش از اصطلاحاتی استفاده می شود که شاید برای 
مخاطب عام ناآشنا باشد. برای همین ویدئوهای آموزشی کوتاهی 
طراحی کردیم که پیش از اجرا پخش می شــود تا مخاطب با زمینه 

فکری وارد سالن شود.«
کارگردان »قرمز« با اشاره به بازخوردهای مخاطبان، از علاقه مندان به 
هنر دعوت کرد به تماشای این اثر بنشینند: »فکر می کنم حتی کسانی 
که صرفاً از کنار هنر عبور کرده اند نیز باید این اثر را ببینند. به ویژه 

دانشجویان و علاقه مندان هنرهای تجسمی، سینما، تئاتر و... .«
او در پایان درباره اجرا در شرایط بحرانی کشور گفت: »بعضی ها از ما 
می پرسند که چرا در این روزها تئاتر کار می کنیم؟ یادم می افتد به 
سالن هایی که در جنگ جهانی دوم تعطیل نشدند و بر سر درشان 
نوشته بودند »ما هرگز تعطیل نشدیم«. شاید تئاتر نتواند صلح بیاورد، 
اما دیالوگ را زنده نگه می دارد. تئاتر حتی در زمانه جنگ هم باید ادامه 
داشته باشد. همان طور که روتکو در نمایش می گوید: »هیچ کس حالش 

خوب نیست؛ همه در وضعیتی دائمی از سرگردانی گیر افتاده اند.«

مهر


